Республика Крым

Сакский район

Фрунзенский сельский совет

9-е заседание (сессия) II созыва

РЕШЕНИЕ

29 сентября 2020 г. № 45                           с. Фрунзе

Об увеличении (индексировании) с 01.10.2020г.

денежных содержаний лиц замещающих

муниципальные должности в органах местного

самоуправления, размеров должностных

окладов муниципальных служащих и

ежемесячной надбавки за классный чин

муниципальных служащих в органах местного

самоуправления муниципального образования

Фрунзенское сельское поселение Сакского

района Республики Крым

 В соответствии со ст. 134 Трудового Кодекса Российской Федерации,

ст. 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом

от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

02.03.2007 № 25 – ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

ст. 7 Закона Республики Крым от 28.11.2019 №19-ЗРК/2019 «О бюджете

Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 и на 2022 годов»,

постановлением Совета министров Республики Крым от 26.09.2014 № 362 «О

предельных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов,

выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных

служащих в Республике Крым», Уставом  муниципального образования

Фрунзенское сельское поселение Сакского района Республики Крым,

Фрунзенский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Увеличить (индексировать)  с 01 октября 2020 г.  размеры  денежных

содержаний лиц замещающих муниципальные должности в органах местного

самоуправления муниципального образования Сакский район Республики

Крым, размеры должностных окладов муниципальных служащих и

ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих в органах

местного самоуправления муниципального образования Сакский район

Республики Крым в 1,03 раза.

При увеличении (индексации) размеров денежных содержаний лиц

замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления

муниципального образования Сакский район Республики Крым, размеры

должностных окладов муниципальных служащих и ежемесячной надбавки за

классный чин муниципальных служащих в органах местного самоуправления

муниципального образования Сакский район Республики Крым подлежат

округлению до целого рубля в сторону увеличения.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2020 года.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационном

стенде Администрации Фрунзенского сельского поселения, расположенном

по адресу: Республика Крым, Сакский район, с. Фрунзе, ул. Гагарина,4 и

подлежит размещению на официальном Портале Правительства Республики

Крым – http://rk.gov.ru, на странице Сакского района (sakimo.rk.gov.ru) в

разделе - Муниципальные образования Сакского района, подраздел –

Фрунзенское сельское поселение.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Фрунзенского сельского совета – главу администрации

Фрунзенского сельского поселения  Маковоза А.Н.

Председатель Фрунзенского сельского

совета - глава администрации

Фрунзенского сельского поселения                                                  А.Н. Маковоз